
PERATURAN BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 
REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 7 TAHUN 2025 
TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN 
GEOFISIKA NOMOR 4 TAHUN 2018 TENTANG RINCIAN TUGAS UNIT KERJA 

DI LINGKUNGAN KANTOR PUSAT BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, 
DAN GEOFISIKA  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
 
Menimbang :   a. bahwa dengan berlakunya Peraturan Badan Meteorologi, 

Klimatologi, dan Geofisika Nomor 2 Tahun 2024 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Badan Meteorologi, Klimatologi, 

dan Geofisika, perlu menyesuaikan rincian tugas unit 
kerja di lingkungan kantor pusat Badan Meteorologi, 

Klimatologi, dan Geofisika; 
b. bahwa Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 

Geofisika Nomor 4 Tahun 2018 tentang Rincian Tugas Unit 

Kerja di Lingkungan Kantor Pusat Badan Meteorologi, 
Klimatologi, dan Geofisika sudah tidak sesuai dengan 

perkembangan hukum dan kebutuhan organisasi, 
sehingga perlu dicabut; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika tentang 

Pencabutan Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, 
dan Geofisika Nomor 4 Tahun 2018 tentang Rincian Tugas 

Unit Kerja di Lingkungan Kantor Pusat Badan Meteorologi, 
Klimatologi, dan Geofisika; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2009 tentang 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 139, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5058); 

2. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2024 tentang Badan 
Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 25);



3. Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 
Nomor 2 Tahun 2024 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 365); 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN 
GEOFISIKA TENTANG PENCABUTAN PERATURAN BADAN 

METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA NOMOR 4 
TAHUN 2018 TENTANG RINCIAN TUGAS UNIT KERJA DI 
LINGKUNGAN KANTOR PUSAT BADAN METEOROLOGI, 

KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA.  
 

Pasal 1 
Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 

4 Tahun 2018 tentang Rincian Tugas Unit Kerja di Lingkungan 
Kantor Pusat Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1435), 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

Pasal 2  
Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 



- 3 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 12 Desember 2025 

 
KEPALA BADAN METEOROLOGI, 

KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 
REPUBLIK INDONESIA, 
 

Œ 
 
 

TEUKU FAISAL FATHANI 
 

 
Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal                Д 
 
DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 
KEMENTERIAN HUKUM REPUBLIK INDONESIA,  

 
Ѽ 

 

DHAHANA PUTRA 
 
 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2025 NOMOR      Ж 
 

 
 

 


		2025-12-16T11:25:58+0700


		2025-12-16T13:19:17+0700


		2025-12-16T13:19:30+0700


		2025-12-16T13:53:22+0700




